МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  ДЕТСКИЙ САД

«ТЕРЕМОК» П.ЗЕЛЕНОЛУГСКИЙ (МБДОУ Д/С «ТЕРЕМОК» П.ЗЕЛЕНОЛУГСКИЙ)

ПРИКАЗ

от   09.01. 2024г.                                                                                                                        №  3

О проведении внутренней системы оценки качества образования (ВСОКО) в МБДОУ д/с «Теремок»

п.Зеленолугский

 На основании Закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, в

соответствии с Положением о внутренней системе оценки качества образования Учреждения,

утвержденного приказом заведующего   от 29.03.2021г №77/1,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществить  внутреннюю систему оценки качества образования (ВСОКО) в МБДОУ д/с
«Теремок» п.Зеленолугский в период с 09.01.2024г. по 13.03.2024г.

2. Утвердить состав группы для проведения процедуры внутренней системы оценки качества
образования (далее ВСОКО) в составе:

                              Руководитель группы – О.В. Ватанина – и.о.заведующий МБДОУ

                              Члены рабочей группы: – О.А. Борзистая – старший воспитатель

                                                                   М.П. Хомец– воспитатель

                                                                   А.В. Самылова- учитель –логопед

                                                                    О.В. Ватанина- председатель ПК

       3. Утвердить план проведения ВСОКО (Приложение 1).

       4. Утвердить инструментарий для проведения процедуры ВСОКО в ДОУ включающий:

- Оценку качества основной образовательной программы дошкольного образования (ООП ДО).

(Приложение 2).

- Листы оценки качества психолого-педагогических условий реализации дошкольного образования.

(Приложение 3).

- Листы оценки качества развивающей предметно-пространственной среды (Приложение 4).

- Оценку кадровых условий реализации основной образовательной программы дошкольного

образования (ООП ДО), Листы оценки качества специальных кадровых условий реализации

адаптированной образовательной программы (при наличии детей с ОВЗ). (Приложение 5).

-Оценку материально-технических условий реализации основной образовательной программы

дошкольного образования (ООП ДО). (Приложение 6).

- Оценку финансовых условий реализации основной образовательной программы дошкольного

образования (ООП ДО). (Приложение 7).

- Анкеты для выявления удовлетворенности родителей качеством образовательных услуг Анкета №

1, № 2 для родителей воспитанников ДОО. (Приложение 8).

- Анкета для педагогов ДОО. (Приложение 9).

- Оценку качества образовательной деятельности образовательной организации, реализующих

программы дошкольного образования. (Приложение 10).

5. Возложить ответственность за проведение процедуры ВСОКО на Борзистую О.А. старшего
воспитателя.
5.1.Борзистой О.А. ознакомить педагогический коллектив с планом, инструментарием

ВСОКО до 11.01.2024г.
5.2. Разместить  информацию о результатах ВСОКО в сети Интернет на официальном сайте

МБДОУ в срок до 16.03.2024г.
6. Рабочей группе подготовить аналитическую справку. Срок до 14.03.2024г.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

и.о. Заведующего   МБДОУ д/с «Теремок» п.Зеленолугский                            О.В. Ватанина

С приказом ознакомлены:
Дата Подпись ФИО Дата Подпись ФИО
  О.А.Борзистая   М.П.Хомец
  А.В. Самылова   О.В. Ватанина